
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 15. dubna 2025 

Vyhláška č. 106/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádí některá ustanovení zákona 
o veřejné hydrometeorologické službě 



Strana 2 Akt č. 106 / 2025 Sb. 

106 

VYHLÁŠKA 
ze dne 2. dubna 2025, 

kterou se provádí některá ustanovení zákona o veřejné 
hydrometeorologické službě 

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 5 odst. 1 písm. b), § 6 odst. 2 a § 9 
odst. 2 zákona č. 262/2024 Sb., o veřejné hydrometeorologické službě a o změně 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o veřejné 
hydrometeorologické službě), (dále jen „zákon“): 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška stanoví 

a) odborné činnosti, které zajišťuje Ústav v rámci hlavní činnosti, 
b) seznam hydrometeorologických výstrah, včetně podrobností jejich vyhlašování a odvolávání, 

a 
c) technické parametry hydrometeorologických údajů, ověřených hydrometeorologických údajů 

a standardizovaných hydrometeorologických produktů a jejich další určující prvky a provozní 
parametry fungování Databáze. 

§ 2 

Odborné činnosti Ústavu 
Odbornými činnostmi jsou 

a) činnosti, které jsou předpokladem pro získání a udržení platného osvědčení poskytovatele 
meteorologických služeb pro civilní letectví a pověření k poskytování meteorologických slu-
žeb pro civilní letectví podle zákona o civilním letectví, 

b) činnosti národní referenční laboratoře pro kvalitu vnějšího ovzduší, 
c) činnosti referenčního pracoviště pro modelování znečištění ovzduší, 
d) identifikace příčin znečištění ovzduší na základě standardizovaných metod měření a recepto-

rových modelů, 
e) zpracování důvěrných statistických údajů1) a 
f) provoz specializované knihovny. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 3 

§ 3 

Hydrometeorologické výstrahy 
a podrobnosti jejich vyhlašování a odvolávání 

(1) Hydrometeorologické výstrahy vyhlašuje Ústav na základě vyhodnocení pravděpodobnosti 
výskytu nebezpečného hydrometeorologického jevu a intenzity dopadu, kterou takový jev 
může způsobit, pokud zákon o ochraně ovzduší nestanoví jinak. Intenzita dopadu je určena 
na základě předpokládané nebo aktuální intenzity nebezpečného hydrometeorologického jevu, 
míry vystavení životů a zdraví lidí, majetku a životního prostředí takovému jevu a jejich zra-
nitelnosti vůči jeho působení. 

(2) Vyhlášenou hydrometeorologickou výstrahu Ústav odvolá, pominou-li podmínky pro její 
vyhlášení podle odstavce 1 a pomine-li působení následků nebezpečného jevu významné pro 
záchranné a zabezpečovací práce, nebo při vyhlášení nové hydrometeorologické výstrahy. 
Vyhlásí-li Ústav hydrometeorologickou výstrahu s předem stanovenou dobou platnosti a v této 
době ji neodvolá podle věty první, uplynutím této doby se vyhlášená hydrometeorologická 
výstraha považuje za odvolanou. 

(3) Hydrometeorologická výstraha je při vyhlášení označena slovy „Hydrometeorologická 
výstraha podle zákona o veřejné hydrometeorologické službě“. 

(4) V závislosti na vyhodnocení pravděpodobnosti výskytu nebezpečného hydrometeorologického 
jevu a míře ohrožení je každá hydrometeorologická výstraha při vyhlášení pro zasažené území 
označena jedním z následujících stupňů podle přílohy č. 1 k této vyhlášce: 

a) nízký stupeň se žlutým barevným označením, 
b) střední stupeň s oranžovým barevným označením, nebo 
c) extrémní stupeň s červeným barevným označením. 

(5) Seznam hydrometeorologických výstrah a parametry pro jejich vyhlašování a odvolávání jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k této vyhlášce. 

§ 4 

Technické a provozní parametry fungování Databáze 
(1) Technické parametry hydrometeorologických údajů, ověřených hydrometeorologických údajů 

a standardizovaných hydrometeorologických produktů a jejich další určující prvky, kterými 
jsou klíčové atributy, územní podrobnost, četnost a včasnost aktualizací, minimální stupeň 
otevřenosti dat a doba uložení v Databázi, jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

(2) Provozními parametry fungování Databáze jsou 
a) denní časový interval, během něhož je zajištěna dostupnost, provozní podpora a údržba 

Databáze, 
b) lhůta pro zahájení řešení problému v případě výskytu technických problémů a provozní 

podpory. 

(3) Databáze je provozována v nepřetržitém režimu. Provozní podpora a údržba Databáze podle 
odstavce 2 písm. a) je zajištěna v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin. 

(4) Zahájení řešení zjištěného problému podle odstavce 2 písm. b) je zajištěno do 4 hodin v době 
provozní podpory a údržby podle odstavce 3. Pokud je problém zjištěn v okamžiku, kdy do 



Strana 4 Akt č. 106 / 2025 Sb. 

konce doby provozní podpory a údržby zbývají méně než 4 hodiny, uplynutím doby provozní 
podpory a údržby se běžící lhůta pro zahájení řešení tohoto problému staví; běh lhůty pokra-
čuje od okamžiku zahájení doby provozní podpory a údržby v nejbližším následujícím pra-
covním dni. 

§ 5 

Přechodné ustanovení 
Ústav vyhlašuje hydrometeorologické výstrahy ze skupiny jevů teplot ovlivňujících zdraví člověka 
podle tabulky A přílohy č. 1 k této vyhlášce od 1. července 2026. 

§ 6 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

Ministr: 
Mgr. Hladík v. r. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 5 

P
ří
lo
h
a 
č.

1 



Strana 6 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 9 

P
ří
lo
h
a 
č.

2 



Strana 10 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 106 / 2025 Sb. 



Akt č. 106 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 106 / 2025 Sb. 

1) § 2 písm. b) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 106/2025 Sb. Vyhláška, kterou se provádí některá ustanovení zákona
	o veřejné hydrometeorologické službě
	106 VYHLÁŠKA ze dne 2. dubna 2025,
	kterou se provádí některá ustanovení zákona o veřejné hydrometeorologické službě
	Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 5 odst. 1 písm. b), § 6 odst. 2 a § 9 odst. 2 zákona č. 262/2024 Sb., o veřejné hydrometeorologické službě a o změně zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o veřejné hydrometeorologické službě), (dále jen „zákon“):
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Odborné činnosti Ústavu
	§3
	Hydrometeorologické výstrahy a podrobnosti jejich vyhlašování a odvolávání
	§4
	Technické a provozní parametry fungování Databáze
	§5
	Přechodné ustanovení
	§6
	Účinnost



		2025-04-15T11:24:03+0000




